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NOTAT  

Høring om behov for en ekstra sendemulighed for lokal-tv i Køben-
havn 

 

Medieordførerne bag medieaftalen for 2007-2010 drøftede i begyndelsen af 
2009 muligheden for yderligere sendemuligheder til lokal-tv i københavns-
området. Det blev besluttet at udskyde en endelig stillingtagen hertil af to 
årsager: 

1. Først måtte det afklares, om der overhovedet er frekvensmæssig 
mulighed for en ekstra sendemulighed, hvilket afhang af, om det di-
gitale signals dækning i københavnsområdet var tilstrækkelig.  

2. Dernæst ønskede medieordførerne at få et grundlag for at vurdere, 
om der er behov for yderligere sendetid i Københavnsområdet.  

Efter at det nu kan konstateres, at den digitale dækning efter det analoge 
stop er tilstrækkelig, og at der kan etableres en ekstra sendemulighed i 
københavnsområdet, er det derfor besluttet, at behovet herfor skal afdæk-
kes ved at foretage en høring af de interesserede herom. Der er tale om en 
åben høring i forhold til både kommercielle og ikke-kommercielle stationer 
og interessenter. 

Det er en forudsætning, at midlerne til ikke-kommercielt lokalradio- og tv, 
som er fastlagt i medieaftalen for 2011-2014, ikke øges i forbindelse med 
ibrugtagningen af yderligere sendemuligheder. Der er heller ikke i medieaf-
talen afsat midler til nedbringelse af distributionsomkostningerne, således 
som det er tilfældet for MUX 1 i perioden indtil udgangen af 2013. Lokal-tv 
foretagenderne vil derfor skulle betale fuld pris for distributionen. 

Høringssvarene bedes afgivet på grundlag af de ovennævnte økonomiske 
forudsætninger samt vedlagte notat af 11. oktober 2010 om lokal-tv i kø-
benhavnsområdet.  

Partierne bag medieaftalen for 2007-2010 vil på baggrund af høringssvare-
ne tage stilling til anvendelsen af sendemulighederne. Høringssvarene vil 
blive offentliggjort på Styrelsen for Bibliotek og Mediers hjemmeside. Så-
fremt det måtte blive besluttet at anvende sendemulighederne til mere lo-
kal-tv i københavnsområdet, vil IT- og Telestyrelsen igangsætte en nabo-
landskoordinering, som forventes at tage omkring et år.  

Herefter vil der blive udarbejdet en udbudsbekendtgørelse om udbud af de 
nye sendemuligheder. Inden udstedelsen vil et udkast til bekendtgørelse 
blive sendt i bred høring. 

Der skal til slut gøres opmærksom på, at der er ledig sendetid til ikke-
kommercielt lokal-tv i MUX 1. Radio- og tv-nævnet vil i løbet af kort tid ta-
ge stilling til, hvornår der vil ske udbud af den ledige sendetid. 

Fakta om den ekstra sendemulighed: IT- og Telestyrelsen har anvist, at 
der kan anvendes en lille lokal sender, som kan dække et område svarende 
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til indre by, brokvartererne og de tilstødende forstæder. Dette område vil 
ifølge IT- og Telestyrelsen formentlig kunne udvides til at dække områderne 
syd og vest for København, hvorimod det ikke vil være muligt at dække 
området nord for Hellerup.  

Skal sendemuligheden anvendes? Og til hvad? Dette er de centrale 
temaer ved høringen, der kort kan opsummeres således: 

1. Skal sendemuligheden benyttes til ikke-kommercielt lokalt tv i kom-
bination med den sendemulighed, der allerede findes på Kanal Ho-
vedstaden.  

     Hvad er argumenterne herfor? Imod? Hvad er behovet? 

2. Skal sendemuligheden benyttes til kommercielt tv.  

     Hvad er argumenterne herfor? Imod? Hvad er behovet? 

3. Skal sendemuligheden benyttes af såvel kommercielle som ikke-     
kommercielle stationer, således som det var tilfældet på Kanal Kø-
benhavn, der var i luften frem til 1. december 2009.  

     Hvad er argumenterne herfor? Imod? Hvad er behovet? 

4. Er det en forudsætning for ikke-kommercielt tv, at der ydes tilskud 
fra puljen?  

     Hvad er argumenterne for? Imod? Hvad er behovet? 

Styrelsen for Bibliotek og Medier opfordrer alle inviterede til at af-
give svar på denne høring senest fredag den 28. januar 2011 kl.  
12.00. 

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – me-
get gerne elektronisk – til: 

 
Styrelsen for Bibliotek og Medier 
Radio og tv 
H. C. Andersens Boulevard 2 
1553 København V 
Rtv@bibliotekogmedier.dk 
 
 
Henrik Birkvad 
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Høringsliste 
 
Kulturministeriets notat af 11. oktober 2010 om lokal-tv i københavnsom-
rådet 


